

Bauamt Stadt Varel

Projektübersicht KG07.4 Kindergarten , Anbau Vorschlag 2

Bauvorhaben:

Bauherr:

Planverfasser:

Stadt Varel
Windallee 4
26316 Varel

Kostenaufstellung KG07.4 Kindergarten , Anbau Vorschlag 2

Gesamt

31.775,04 EUR

MWSt.(19,0 %)

6.037,26 EUR

Gesamtsumme inkl. MWSt.

37.812,30 EUR

Die Kostenaufstellung von netto 31.775,04 EUR verteilt sich auf folgende Leistungen:

Nr.	Bezeichnung	Menge / Einheit	Eh.-Preis	Gesamt inkl. MWSt
01	LV Erd-, Maurer-und Betonarbeiten	Projektanteil: 22,04 %	MWSt.(16,0 %)	7.004,06
			1.120,65	8.124,71
01	Titel Baustelleneinrichtung			667,40
01.1	Einrichten der Baustelle	1 Pausch	500,00	500,00
01.2	vorh. Gehwegplatten aufnehmen	36 qm	4,65	167,40
02	Titel Erdarbeiten			331,66
02.1	vorh. Mischboden bis auf tragfähigen Untergrund	13 cbm	7,15	92,95
02.2	Bodenaushub der Streifenfundamente	8 cbm	13,00	104,00
02.3	Bodenaushub der Einzelfundamente	2 Stck.	20,00	40,00
02.4	Füllsand zur Herstellung einesFeinplanums zum t	5,28 cbm	8,95	47,26
02.5	Feinplanum	13 qm	3,65	47,45
03	Titel Betonarbeiten			1.500,00
03.1	Streifenfundamente- Frostschrurze-	6 cbm	160,00	960,00
03.2	Stahlbetonsohlplatte d=20 cm, mit Bewehrung	13 qm	40,00	520,00
03.3	Fundamenteerder in Frostschrurze für Potentialausc	8 lfdm	2,50	20,00
04	Titel Maurerarbeiten			4.505,00
04.1	Verblendmauerwerk Bockhorner DF I/II Wahl	9 qm	108,35	975,15
04.2	Innenschale für das Außenmauerwerk,	5 qm	50,00	250,00
04.3	Anlegen von Mauerwerksöffnungen als Zulage zu	3 Stck.	24,50	73,50
04.4	Sockel Perimeterdämmung	2,4 qm	14,00	33,60
04.5	Luftsichtdämmplatten aus Mineralwolle	5 qm	9,95	49,75
04.6	Klinkersohlbänke	8 lfdm	45,00	360,00
04.7	Senkrechte Fuge zum Altbau herstellen,	6 lfdm	1,15	6,90
04.8	Ausmauerung der Sparrenfelder als Zulage	6 lfdm	14,50	87,00
04.9	Feuchtigkeitssperre, waagerecht, im aufgehender	4 qm	5,00	20,00
04.10	Feuchtigkeitssperre des aufgehenden Hohlschich	6 qm	2,85	17,10
04.11	schwimmender Zementestrich im Erdgeschoß.	13 qm	20,00	260,00
04.12	Wandputz	22 qm	15,00	330,00
04.13	Stahlträger gem. Statik	2 Stck.	300,00	600,00
04.14	Stahlstützen für die Stahlträger	7 Stck.	150,00	1.050,00
04.15	Flacheisen 50/5 mm mit 2 Bohrungen für M 12	18 Stck.	6,00	108,00
04.16	Kellerlichtschacht abdecken	1 Stck.	100,00	100,00
04.17	Facharbeiterstunden nur auf Anordnung der Bauli	5 Std.	36,80	184,00
02	LV Zimmerarbeiten	Projektanteil: 16,31 %	MWSt.(19,0 %)	5.183,85
			984,93	6.168,78
01	Titel Zimmerarbeiten			2.903,85
01.1	Bauholz für tragende Dachkonstruktionen und	1 cbm	275,00	275,00
01.2	Vorg. Hölzer für die Dachkonstruktion abbinden,	50 lfdm	4,05	202,50
01.3	Sämtliche Hölzer der Pos.	1 cbm	20,00	20,00
01.4	Dachschalung - Rauhspond-	30 qm	15,00	450,00
01.*	Stirn- und Seitenverkleidung liefern und anbringen	9 lfdm	30,00	270,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

B = Bedarfsposition

30.04.2007 - Seite 1 von 4

Projektübersicht KG07.4 Kindergarten , Anbau Vorschlag 2

Nr.	Bezeichnung	Menge / Einheit	Eh.-Preis	Gesamt inkl. MWSt.
01.5	Kleineisen, feuerverzinkt, wie Bolzen,	1 Psch	50,00	50,00
B01.6	Stahlstütze	2 Stck	135,00	-
01.7	BMF - Windrispenbandunter 45° zur Aussteifung	24 lfdm	2,10	50,40
01.8	19 mm Ta/Fi Profilholz als Aussenverkleidung unt	29 qm	40,00	1.160,00
01.9	Warmedämmung im Bereich des belüfteten Satte	19 qm	12,55	238,45
01.10	Facharbeiterstunden nur auf Anordnung der Baul	5 Std.	37,50	187,50
02	Titel Innenverkleidung			2.280,00
02.1	Klimamembran liefern und anbringen,	13 qm	8,00	104,00
02.2	Verkleidung des Dachschrägen mit Fermacellplat	13 qm	22,00	286,00
02.3	Sturzverkleidungen aus farbigen Eternitplatten o.ä	8 lfdm	30,00	240,00
02.4	Leichtbauwand als Abtrennung zur Kinderküche	15 qm	50,00	750,00
02.5	Zimmertür als Zulage zur Leichtbauwand	1 Stck.	150,00	150,00
02.6	Verglasung ab Oberkante Tür	5 qm	150,00	750,00
03	LV Dachdeckerarbeiten	Projektanteil: 3,58 %	MWSt.(19,0 %) 216,41	1.139,00 1.355,41
01	Titel Dachdichtung			1.139,0
01.1	SCR-Matte, hochreißfeste Trenn- und Verstärkung	29 qm	4,50	130,50
01.2	ALU-VILLATHERM, Elastomerbitumen-Dampfspe	29 qm	12,00	348,00
B01.3	Oberlage der Dachabdichtung, bestehend aus	20 qm	13,00	-
01.4	Dachrandabschluss wie folgt herstellen:	8,4 lfdm	30,00	252,00
01.5	Wandanschluss wie folgt herstellen:	4 lfdm	24,00	96,00
01.6	Anschluß zum vorh. Flachdach (Beton)	1 Stck.	200,00	200,00
01.7	Facharbeiterstunden nur auf Anordnung der Baul	3 Std.	37,50	112,50
04	LV Tischlerarbeiten	Projektanteil: 18,90 %	MWSt.(19,0 %) 1.141,29	6.006,78 7.148,07
01	Titel Tischlerarbeiten			6.006,78
01.1	Fensterelement im Bereich Durchgang	10,6 qm	320,00	3.392,00
01.2	Fensterelement	3 qm	380,00	1.140,00
01.3	Verkleidungen	1 Pausch	800,00	800,00
01.4	Innenfensterbänke aus Werzalit oder gleichw.	8 lfdm	34,60	276,80
01.5	Profilzylinder passend zur vorh. Anlage des Haus	2 Stck	111,49	222,98
01.6	Facharbeiterstunden nur auf Anordnung der Baul	5 Std.	35,00	175,00
05	LV Malerarbeiten	Projektanteil: 4,34 %	MWSt.(19,0 %) 261,77	1.377,75 1.639,52
01	Titel Malerarbeiten			820,50
01.1	Neue geputzte Wandflächen wie folgt behandeln:	22 qm	1,10	24,20
01.2	Deckenflächen mit Gipskartonplatten bzw.	14 qm	2,80	39,20
01.3	Fermacelldecken Rauhfaser und streichen	14 qm	6,60	92,40
01.4	Leichtbauwand wie vor behandeln	21 qm	6,60	138,60
01.5	Heizungsrohr Neuanstrich hochglänzend lackieren	5 lfdm	2,20	11,00
01.6	Eingebaute Stahlträger HEA 120 , 3 seitig mit ein	7,75 lfdm	18,00	139,50
01.7	Dachuntersichten aus Profilholz wie folgt behande	13 qm	12,80	166,40
01.8	Dachrinnen und Fallrohre aus unbehandelten	6 lfdm	3,80	22,80
01.9	Regenfallrohre Durchmesser 100mm ,	3 lfdm	3,80	11,40
01.10	Facharbeiterstunden nur auf Anordnung der Baul	5 Std.	35,00	175,00
02	Titel Bodenbelag			557,25
02.1	Neuen Zementestrich ganzflächig spachteln , mit	13 qm	3,60	46,80
02.2	Ausgleich von kleinen Unebenheiten im Untergru	3 qm	3,80	11,40
02.3	Bodenbelag aus Linoleum gem. DIN EN 548,	13 qm	25,00	325,00
02.4	Hohlkehl-Sockelleiste auf einem Unterlagsprofil	15 lfdm	3,95	59,25
02.5	Fußbodenmessingschienen als Trennschienen, ir	1 lfdm	9,80	9,80
02.6	Facharbeiterstunden nur auf Anordnung der Baul	3 Std	35,00	105,00
06	LV Heizungsbau	Projektanteil: 2,52 %	MWSt.(19,0 %) 152,00	800,00 952,00
01	Titel Heizung			800,00

Projektübersicht KG07.4 Kindergarten , Anbau Vorschlag 2

Nr.	Bezeichnung	Menge / Einheit	Eh.-Preis	Gesamt inkl. MWSt
01.1	Neuinstallation , Heizung	1 Stck.	800,00	800,00
07	LV Elektroarbeiten	Projektanteil: 8,81 %	MWSt.(19,0 %) 532,00	2.800,00 3.332,00
01	Titel Elektroarbeiten			2.800,00
01.1	Neuinstallation , Elektroarbeiten	1 Stck.	2.300,00	2.300,00
01.2	Blitzschutz	1 Stck.	500,00	500,00
08	LV Aussenanlagen	Projektanteil: 3,81 %	MWSt.(19,0 %) 229,90	1.210,00 1.439,90
01	Titel Entwässerung			630,00
01.1	Pflaster aufnehmen für Rohrgraben	5 lfdm	29,00	145,00
01.2	Rohrgraben ausheben und anschließend verfüllen	5 lfdm	16,00	80,00
01.3	Rohrleitung liefern und verlegen	5 lfdm	17,00	85,00
01.4	Abzweiger	2 Stck.	21,00	42,00
01.5	Bögen	4 Stck.	14,00	56,00
01.6	Überschiebmuffen	2 Stck.	11,00	22,00
01.7	Anschlüsse an vorh. Leitung	2 Stck.	100,00	200,00
02	Titel Pflasterarbeiten			580,00
02.1	Vorh. Gehwegplatten neu verlegen	40 qm	12,00	480,00
02.2	Pflastersand liefern und einbauen	40 qm	2,50	100,00
09	LV Klempnerarbeiten	Projektanteil: 0,66 %	MWSt.(19,0 %) 39,90	210,00 249,90
01	Titel Dachrinnen			210,00
01.1	Regenrinnen	6 lfdm	35,00	210,00
10	LV Fliesenarbeiten - Alternativ -	Projektanteil: 2,91 %	MWSt.(19,0 %) 175,48	923,60 1.099,08
01	Titel Bodenbelag			923,60
01.1	PVC - Folie ,0,2 mm dick, liefern und mit ca. 20 cm	13 qm	4,10	53,30
01.2	Schwimmenden Zementestrich, sauber abgerieben	13 qm	25,00	-
01.3	Estrichbewehrung aus Q 131 liefern und verlegen	13 qm	3,10	40,30
01.4	Fußbodenfliesen in den Dusch- und WC-Räumen.	13 qm	50,00	650,00
01.5	Sockelfliesen	15 lfdm	12,00	180,00
11	LV Nebenkosten	Projektanteil: 1,57 %	MWSt.(19,0 %) 95,00	500,00 595,00
01	Titel Nebenkosten			500,00
01.1	Genehmigungsgebühren , Sonstiges	1 Pausch	500,00	500,00
12	LV Bauunterhaltung	Projektanteil: 14,54 %	MWSt.(19,0 %) 877,80	4.620,00 5.497,80
01	Titel Tischlerarbeiten			4.320,00
01.1	Vorh. Metallfenster ausbauen und entsorgen.	1 Pausch	120,00	120,00
01.2	Neues Fensterelement mit 2-fgl. Tür herstellen lie	12 qm	350,00	4.200,00
02	Titel Malerarbeiten			300,00
02.1	Malerarbeiten wg. Fenstererneuerung	1 Pausch	300,00	300,00

Projekt: KG07.4 Kindergarten , Anbau Vorschlag 2

31.775,04 EUR

MWSt.(19,0 %)

6.037,26 EUR

Gesamtsumme inkl. MWSt.

37.812,30 EUR

Wir bitten diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

Mit freundlichen Grüßen